共青团湖南科技大学委员会文件
团办通发〔2024〕67号

★
关于湖南科技大学

首届“发现科大的美”创意作品大赛
获奖名单公示

各学院分团委、学生分会：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全

面贯彻落实党的二十大精神，推动校园文化品牌建设，持续提

升学校的知名度和美誉度。我校决定开展首届湖南科技大学

“发现科大的美”创意作品大赛，通过鼓励学生关注校园及周

边环境，培养学生认识、体验、感受、欣赏和创造美的能力，

进行提升个人美的理想、情操、品格和素养的美育教育。同时，

为学生提供一个展现自我和交流创意的平台，促进校园文化的

活跃与互动。

经过各学院的精心组织和推荐，校团委审核确定，最

终遴选出146 件优秀作品。现将获奖作品名单进行公示。

公示时间为2024年 12 月 24 日至 12 月 27 日，如对公示

相关情况存在疑问或异议，可在公示期内反映至青年之家

203 办公室。

附件：

1.湖南科技大学首届“发现科大的美”创意活动大赛

获奖名单

2.湖南科技大学首届“发现科大的美”创意活动大赛

优秀组织学院名单

共青团湖南科技大学委员会

2024年12月23日

附件1

湖南科技大学首届“发现科大的美”创意活动大赛获奖作品名单

（以下排名仅供参考）

序号 作品名称 负责人 学院
团队

人数
团队其余人员 等第 备注

1
《湖南科技大学三下

乡》
易凡博 信息与电气工程学院 6

李源凯、成嘉

欣、王康、张钦

钦、邓美琳

一 视频类作品

2 《油茶》 林雪钦 商学院 6
胡雪琴、贺宇

婷、陈苏琴、高

越、方妍

一 视频类作品

3 《翠影含章,育韵流芳⟫ 柴语心 生命科学与健康学院 6
易凡博、万阳

洋、吴语涵、何

思奇、娄芸瑞

一 视频类作品

4 《最美科大生活》 成嘉欣 生命科学与健康学院 6
吕宗赫、江甜、

曾雅慧、贺玲、

何思奇

一 视频类作品

5 《大学绘梦》 陈雨霞
资源环境与安全工程学

院
4

余欣、高越、谭

先宇
二 视频类作品

6 《科大掠影》 严梦婷 商学院 5
杨慧怡、

杨蓉、彭语谦、

何悦妮

二 视频类作品

7 《铿锵玫瑰》 杨玉莹 人文学院 2 夏思雨 二 视频类作品

8
《相约科大之平凡的一

天》
李云姿 马克思主义学院 3 向宇、林怡曼 二 视频类作品

9 《遇见“她”》 张朝宇 马克思主义学院 2 刘雪芊 二 视频类作品

10 《无畏》 张美婷 教育学院 6
陈雨霞、成嘉

欣、林雪钦、杨

轩、余欣

二 视频类作品

11 《寻美环游科大日记》 彭瑞熙
资源环境与安全工程学

院
6

李悦悦、任语

蒙、周双银、邹

思琪、李福玉

三 视频类作品

12
《惟实唯新，至诚致

志》
刘唐敬依 马克思主义学院 5

魏苏倩、牛芳

浩、程锦、张小

璐

三 视频类作品

13
《学习之韵，绘就科大

风华》
聂 堃 人文学院 5

梁晶晶、莫佳

文、凌艺嘉、黎

明慧

三 视频类作品

14 《青春进行时》 梁桢熙 齐白石艺术学院 4
刘佳钰、苏圆、

韩泽彬
三 视频类作品

15 《如果要写美》 张小璐 马克思主义学院 6
曾芷睿、刘娜、

王晗熹、向小

雪、魏苏倩

三 视频类作品

16 《遇见》 傅诗涵 物理与电子科学学院 4
伍思宇、谭媛

媛、吴帅梁
三 视频类作品

17
《漫步校园，邂逅科

大》
宋小茜 外国语学院 2 赵欣怡 三 视频类作品

18
《科技助农，青春行

动》
谌 颖 马克思主义学院 5

宋扬、吴晓、边

望明、谭洪博
三 视频类作品

19 《温度》 李逸雯 建筑与设计学院 6
王若彤、肖潘、

唐文姬、黎敏、

陈明礼

三 视频类作品

20 《颂青春》 蒋 晶 教育学院 5
雷佳欣、周静

怡、张良可儿、

刘仪虹

三 视频类作品

21 《发现科大》 贺曼琪 教育学院 6
肖恬恬、尹宇

婷、刘晨、张怡

佳、罗甜甜

优胜 视频类作品

22 《科大之美因你绽放》 邹 丽 商学院 1 无 优胜 视频类作品

23 《新登科大观》 潘瑶媛 外国语学院 5

龙慧琳、夏子

卓、王湘、虞心

园、成铭业

优胜 视频类作品

24 《星辰大海》 唐丽林 马克思主义学院 5

彭静雯、宁丽

丹、李雨诺、方

洁琼

优胜 视频类作品

25 《遇见科大》 曲津萱 马克思主义学院 1 无 优胜 视频类作品

26
《HNUST“寻美”大挑

战，即刻启程》
王乙晴 人文学院 3 史小红、李沛霖 一 其他网络作品

27 《时光之境-锁住光》 李亚球 教育学院 2 旷阳斌 一 其他网络作品

28
《一探究“镜”科大的

美》
李甜甜 人文学院 4

雷童、黄晓浦、

王皓淼
一 其他网络作品

29
《用“三折叠”打开科

大美》
王 康 体育学院 3 彭丘、张玉月 一 其他网络作品

30 《科大奇遇记》 王慧颖 商学院 3 苏梦暖、叶金宇 二 其他网络作品

31

《校园“艺”景——独

属于科大的艺术“拼

图”》

张瑜婕 马克思主义学院 5

王怡丹、黄语

欣、葛俊利、郭

雅淇

二 其他网络作品

32 《漫步校园》 李亚球 教育学院 1 无 二 其他网络作品

33
《何须远行？生活即为

美》
张美婷 教育学院 2 彭美霞 二 其他网络作品

34
《寻找科大校园里的

美》
罗湘媛 马克思主义学院 1 无 二 其他网络作品

35 《科大之美 触手可及》 唐治怡 教育学院
1

无 二 其他网络作品

36
《穿进湖科大，我闯关

升级》
王有利 教育学院 3 黄俊杰、张莉璎 三 其他网络作品

37 《我眼中的科大》 金小丹 数学与统计学院
1

无 三 其他网络作品

38
《科大*函数，邂逅校园

数学之美！》
王 鑫 人文学院 1 无 三 其他网络作品

39
《科大万花筒

Passion！》
傅梦琪 马克思主义学院 1 无 三 其他网络作品

40
《嘿！我们是不是有点

“暧昧”了》
唐宁倩 生命科学与健康学院 2 刘丽红 三 其他网络作品

41
《探美齐白石，映彩湖

科大》
张珂瑜 齐白石艺术学院 5

曾羽、刘婷、唐

雨凡、曾佳泉
三 其他网络作品

42
《科大风采：学海无

涯，美在其中》
舒诗琴 人文学院 1 无 三 其他网络作品

43 《最美的湖南科大》 罗文飞 信息与电气工程学院 1 无 三 其他网络作品

44 《MEET HNUST》 杜 姝 数学与统计学院 1 无 三 其他网络作品

45
《在科大，邂逅金秋浪

漫》
杨贤秀 马克思主义学院 1 无 三 其他网络作品

46 《透过缝隙看校园》 樊淼淼 化学化工学院 5
李筱萱、郭岭

羚、符璐瑶、郭

泽铃

优胜 其他网络作品

47 《文明科大，美翻啦》 石 婷 商学院 1 无 优胜 其他网络作品

48 《小咪的一天》 刘欣欣 教育学院 2 刘湘 优胜 其他网络作品

49
《有幸走一回，被科大

惊艳到了》
杨 慧 商学院 3 王慧、陈文佳 优胜 其他网络作品

50
《遇见科大，亭亭常

青》
谭敏琪 商学院 1 无 优胜 其他网络作品

51 《科美时廊绘》 巫思娜 齐白石艺术学院 1 无 一 绘画类作品

52 《科大萌新人》 谢梦媛 数学与统计学院 2 杨珍珍 一 绘画类作品

53 《科大：节令风华》 李姿漩 齐白石艺术学院 1 无 一 绘画类作品

54 《科大赏樱亭之美》 喻周依伶 生命科学与健康学院 1 无 一 绘画类作品

55 《科大•月湖印象》 袁子康 齐白石艺术学院 3 唐浩宇、王敏 二 绘画类作品

56
《我与科大，帧帧瞬

间》
龚蓓蓓 齐白石艺术学院 1 无 二 绘画类作品

57 《科大四季之美》 金家乐 齐白石艺术学院 5
吴现、周宇、罗

敏月、黄素绮
二 绘画类作品

58
《科大日常之美好瞬

间》
郭紫藤 物理与电子科学学院 1 无 二 绘画类作品

59
《雪日学途，青春步履

向书海》
李婉滢 马克思主义学院 1 无 二 绘画类作品

60
《科大映像》 何思奇 潇湘学院 3

张学豪、谢雨

欣、杨盈莹
二 绘画类作品

61 《帮忙修车》 廖晨晨 信息与电气工程学院 1 无 二 绘画类作品

62 《校园之美》 王馨瑶 数学与统计学院 1 无 三 绘画类作品

63 《秋日来信》 张 望 信息与电气工程学院 2 甘子轩 三 绘画类作品

64 《科大与猫》 肖 遥 信息与电气工程学院
1

无 三 绘画类作品

65
《秋天校园的慵懒猫

猫》
孙玮琪 数学与统计学院 1 无 三 绘画类作品

66
《发现科大的美—打卡

圣地》
李如月 数学与统计学院 1 无 三 绘画类作品

67 《篮球赛》 罗 捷 信息与电气工程学院 1 无 三 绘画类作品

68 《校园里的艺术》 花 畅 数学与统计学院 1 无 三 绘画类作品

69 《四季》 陈 静 数学与统计学院 1 无 三 绘画类作品

70 《最美湖科大》 王 东 信息与电气工程学院 1 无 三 绘画类作品

71 《小蓝堂堂登场！》 潘志鹏 机电工程学院 1 无 优胜 绘画类作品

72
《白石颐馨，艺术疗

愈》
向心语 齐白石艺术学院 1 无 一 广告类作品

73
《叶子落了一整个秋

天》
聂婉贻 齐白石艺术学院 1 无 一 广告类作品

74

《阳光助农·筑梦乡村

志愿服务队赴邵阳社会

实践宣传片》

林雪钦 商学院 6

高越、郭艾瑾、

蒋明宇、段伟鹏

李名扬

一 广告类作品

75 《黄叶红花，在科大》 黎锦威 信息与电气工程学院 1 陈珏 一 广告类作品

76 《逃离手机计划》 邹玉娟 商学院 3 刘佳媛、沈文涛 二 广告类作品

77
《最美校园行》 徐睿杰 齐白石艺术学院 1 无 二 广告类作品

78
《科大风光赏镜中，夏

韵人文映心田》
王 玮 法学与公共管理学院 1 徐佳乐 二 广告类作品

79 《生活与鲜活》 颜湖祯
地球科学与空间信息工

程学院
3 段佳瑶、史紫怡 二 广告类作品

80
《科韵湘情·美在科

大》
王思敏 马克思主义学院 1 无 二 广告类作品

81
《浪漫科大》 张宇佳 数学与统计学院

1
无 二 广告类作品

82
《勇者仗剑，玫瑰怒

放》
朱明香 人文学院 1 无 三 广告类作品

83 《Autumn letter》 张煜雯 人文学院 1 无 三 广告类作品

84 《美在校园，爱在心

田》
黄 寻 信息与电气工程学院 6

林源、刘依

涵、刘志鑫、

尹佳豪、周孔

钧

三 广告类作品

85 《科大之美主题海报》 李玥珙 信息与电气工程学院 1 无 三 广告类作品

86 《四季湘韵》 黎 敏 建筑与设计学院 6

易子航、邱彬

洋、石扬、唐

文姬、陈明礼

三 广告类作品

87 《我的多彩世界》 熊文毓 数学与统计学院 1 无 三 广告类作品

88 《美—湖科大最不值得

一提的特点之一》
李思彤 数学与统计学院 1 无 三 广告类作品

89
《芳华 韶华》 吕祺幸 马克思主义学院 1 无 三 广告类作品

90
《生命不息，运动不

止》
舒湘艳 马克思主义学院 1 无 三 广告类作品

91 《勤工俭学公益海报》 许一夫 法学与公共管理学院 1 无 三 广告类作品

92
《垃圾不落地，科大更

美丽》
杨贤秀 马克思主义学院 1 无 优胜 广告类作品

93 《科大樱花之美》 颜雨瑶 数学与统计学院 1 无 优胜 广告类作品

94 《欢迎来到湖科大》 刘 航 数学与统计学院 1 无 优胜 广告类作品

95 《忆中铜官》 黎 敏 建筑与设计学院 6

肖潘、唐璐瑶、

石扬、唐文姬、

陈明礼

优胜 广告类作品

96 《猫》 胡 璠 信息与电气工程学院 1 无 优胜 广告类作品

97 《美，不止于眼中》 陈文科 法学与公共管理学院 1 无 一 文字类作品

98 《于是，我驻足》 付语柔 化学化工学院 1 无 一 文字类作品

99 《与花同行》 贾 涵 人文学院 1 无 一 文字类作品

100 《我见科大多妩媚》 蔡慧琳 教育学院 1 无 一 文字类作品

101
《四季交响曲：科大与

青春的无声对话》
丁纪文 马克思主义学院 1 无 二 文字类作品

102
《新幕起，旧情长：时

光在露天电影场流转》
方雅玲 潇湘学院 1 无 二 文字类作品

103 《絮语科大之“美”》 李佳玫 数学与统计学院 1 无 二 文字类作品

104
《阳光洒在科大，美从

中溢》
马晓薇 信息与电气工程学院 1 无 二 文字类作品

105
《解锁科大之美:岁月沉

淀下的芳华永驻》
黄文慧 化学化工学院 1 无 二 文字类作品

106

《校园华章：青春与

美、人文与自然的交

响》

李绍聪 马克思主义学院 1 无 二 文字类作品

107 《科科之美印心中》 杨亚琼
资源环境与安全工程学

院
1 无 三 文字类作品

108

《时光潋滟，共赏新

篇——写给远方朋友的

一封信》

吕思远 人文学院 1 无 三 文字类作品

109
《漫步科大，曲径通幽

处，科大美景深》
叶 婷 化学化工学院 1 无 三 文字类作品

110 《南“科”一梦》 傅梦琪 马克思主义学院 1 无 三 文字类作品

111
《碧水环绕书声朗，青

山相伴学术昌》
宋 超 法学与公共管理学院 1 无 三 文字类作品

112
《科大：墨香染流年，

风华耀湖湘》
刘惠琳 生命科学与健康学院 1 无 三 文字类作品

113
《惊鸿一瞥：湖科大之

美》
张 立 生命科学与健康学院 1 无 三 文字类作品

114 《绘科大之美》 陈 柯 化学化工学院 1 无 三 文字类作品

115
《樱花园-四季轮回的诗

意栖居》
王 聪 马克思主义学院 1 无 三 文字类作品

116
《数点秋声侵短梦，檐

下科大美》
陈梦雅 教育学院 1 无 三 文字类作品

117
《科大展华章，美韵共

翩跹》
刘娇丽 数学与统计学院 1 无 优胜 文字类作品

118
《校徽与可爱的

hnusters》
杨盈莹 马克思主义学院 1 无 优胜 文字类作品

119
《湖科大：美，不言而

喻》
王穆鸿 化学化工学院 1 无 优胜 文字类作品

120
《匠心独运，科美自

现》
张学豪 潇湘学院 1 无 优胜 文字类作品

121 《科大之美》 刘 娜 法学与公共管理学院 1 无 优胜 文字类作品

122 《航拍科大》 闫景琦 化学化工学院 1 无 一 摄影类作品

123 《科大一“角”》 黄润华
地球科学与空间信息工

程学院
1 无 一 摄影类作品

124 《芙蕖映日》 张玉月 计算机科学与工程学院 1 无 一 摄影类作品

125 《海棠花下春风生》 张莫婷
地球科学与空间信息工

程学院
1 无 一 摄影类作品

126 《为“荷”而来》 彭海林 教育学院 1 无 二 摄影类作品

127 《看见科大》 方海祺 机电工程学院 1 无 二 摄影类作品

128 《花语文心》 陈嘉鹏 计算机科学与工程学院 1 无 二 摄影类作品

129
《科大风光映眼眸，处

处皆美韵长留》
王 瑶 马克思主义学院 1 无 二 摄影类作品

130 《科大之影》 胡浩瑞 人文学院 1 无 二 摄影类作品

131
《校园之韵：湖光楼

影》
喻锦坤 信息与电气工程学院 1 无 二 摄影类作品

132
《来自湖科大的春夏秋

冬》
翟明瑞

资源环境与安全工程学

院
1 无 二 摄影类作品

133 《四时之美》 皮 鸿 计算机科学与工程学院 1 无 三 摄影类作品

134 《生命科大》 熊思琪 商学院 1 无 三 摄影类作品

135 《光遇》 丛宇浩 机电工程学院 1 无 三 摄影类作品

136 《秋》 王 响 化学化工学院 1 无 三 摄影类作品

137 《未被定义的》 黎小恩 机电工程学院 1 无 三 摄影类作品

138 《发现科大》 陈睿格 计算机科学与工程学院 1 无 三 摄影类作品

139 《秋日私语》 王达海
地球科学与空间信息工

程学院
1 无 三 摄影类作品

140 《生活中的不经意》 彭麟博 物理与电子科学学院 1 无 三 摄影类作品

141 《微光·珍贵瞬间》 刘永勃 土木工程学院 1 无 三 摄影类作品

142 《谧境之眸》 谭苏宇 化学化工学院 1 无 三 摄影类作品

143
《沉浸于科大之美，徜

徉于学海之中》
陈斯琦 商学院 1 无 优胜 摄影类作品

144 《科大的日常》 黄飞扬 信息与电气工程学院 1 无 优胜 摄影类作品

145 《花之舞·科大篇》 谢雨欣 潇湘学院 1 无 优胜 摄影类作品

146 《科大之全方位美》 戴奕翔 信息与电气工程学院 1 无 优胜 摄影类作品

147 《学舍繁花韵》 蒋慧颖 物理与电子科学学院 1 无 优胜 摄影类作品

148 《诗情吾科》 郭锦宇 体育学院 3 罗芳、张康源 优胜 摄影类作品

附件2

湖南科技大学首届“发现科大的美”创意活动大赛优秀组织学院名单

（以下排名仅供参考）

信息与电气工程学院 数学与统计学院 人文学院

马克思主义学院 教育学院 商学院

	1.湖南科技大学首届“发现科大的美”创意活动大赛获奖名单
	湖南科技大学首届“发现科大的美”创意活动大赛获奖作品名单
	附件2
	湖南科技大学首届“发现科大的美”创意活动大赛优秀组织学院名单